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Uddannelsesudvalgsmøde 

1. Godkendelse af dagsorden 

Indledende bemærkninger ved Kløve. Dagsorden godkendes. 

2. Kvalitet og evaluering 

2.1. Uddannelsen i tal 

Optag, frafald, evalueringer (Hand out) 

Der er forud for mødet blevet udsendt datapakker vedr. ansøgninger, optag, frafald, evalueringer. 

Da datatræk for frafald ikke er helt læsbart, vil Tanja eftersende en opdateret datapakke sammen 

med mødereferatet.   

Multimediedesigner: Antallet af ansøgninger på Multimediedesigner har desværre været faldende de 

senere år. Det er dog positivt, at ud af de 29 tilbudte pladser takkede 28 ansøgere ja til pladsen i år. 

Hertil er endnu en ny studerende kommet til ifm. efteroptag.  

Webudvikling: Uddannelsen er ved at blive afviklet, så derfor er der ikke optag længere. Der er allo-

keret underviserressourcer til uddannelsen, således at man sikrer at tage sig godt af de sidste stu-

derende, som står over for at afslutte uddannelsen. 

2.2. Uddannelsesevaluering 

Umiddelbar feedback fra dagen, og processen videre. 

Der har lige været en uddannelsesevaluering på MMD. Kløve, medarbejdere og studerende er ble-

vet interviewet. Der var meget ros til uddannelsen. Der blev givet nogle anbefalinger til uddannelsen 

– blandt andet at man kunne overveje at give uddannelsen et nyt navn. Lisbeth Mathiesen informe-

rer om, at det har flere gange været oppe i netværket på nationalt plan – især når man har set på 

ændringer i studieordningen - men man er aldrig kommet frem til noget.  
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Udvalget drøftede fordele og ulemper ved navneændringer. Det kan på den ene side give god me-

ning at ændre navn på en uddannelse, fx hvis begrebsanvendelsen inden for fagområdet har foran-

dret sig eller hvis udviklingen inden for fagfeltet og studieordningen gør det relevant med et mere 

tidssvarende navn. På den anden side indebærer en navneændring stor opmærksomhed på bran-

ding og markedsføring af det nye navn; tidligere kandidater fra uddannelsen kan blive ’ramt’ af foran-

dringen og endelig vil også et evt. nyt navn risikere at blive forældet og kalde på endnu en navne-

ændring.  

Forslaget fra uddannelsesevalueringen om en evt. navneændring af MMD medtages i det videre ar-

bejde. 

Det endelige resultat af evalueringen vil blive meldt ud i løbet af efteråret.  

 

3. Udvalget fremadrettet 

Udvalget følger kommunalvalget, hvilket vil sige at der er ”valg” i forlængelse af dette. I praksis vil 

det sige at vi konstituerer og bringer i forslag til bestyrelsen frem til januar 2026. 

I lyset af den reform der her i efteråret effektueres, hvor alle uddannelser i princippet er i spil, ønsker 

UCN udvalgets input i forhold til et samlet It-uddannelsesudvalg, der i fald vil stå mere robust i for-

hold til reformudfaldet, når et sådant vil foreligge, forhåbentlig i løbet af foråret. 

Kløve spørger til, om hvad udvalget siger til at slå multimedieudvalget sammen med de andre it-ud-

dannelser. (Datamatiker, It-teknolog, Software og It-sikkerhed).  

Tom Nyvang synes det er en rigtig god idé og nævner, at det er vigtigt at have en bred og stærk re-

præsentation fra erhvervslivet i udvalget, så udvalget kan bidrage og udtale sig med en vis tyngde.  

Lars Korslund er enig og stiller sig gerne til rådighed til nye udvalg.  

Lisbeth Mathiesen udviser bekymring for de små uddannelser, såsom Multimediedesigner og It-tek-

nolog, om de evt. vil blive glemt eller overrulet. Til det siger Kløve, at det er vigtigt for ham at få re-

præsentanter fra erhvervslivet ind i udvalget, som kommer fra (bl.a. store) virksomheder som har et 

bredt udvalg af arbejdsområder og dermed repræsenterer et behov for at rekruttere ansatte med 

flere forskellige it-uddannelsesbaggrunde.  

Niels Lynggaard synes det vil være rigtig givende at få et lidt bredere udvalg.  

Kløve vil gå videre til bestyrelsen med en indstilling om, at It-uddannelserne lægges sammen til ét 

udvalg, som ønskes sammensat som et stort, bredt og stærkt udvalg. 

4. Næste møde 

Da vi ikke ved, hvad bestyrelsen beslutter i forhold til dette udvalgs fremadrettede sammensætning, 

er der indkaldt til nyt møde onsdag den 25. februar 2026. Mødet er indkaldt i kalenderen.  

5. Eventuelt 

Intet noteret 
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